
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

MENDOZA 06 de abril de 2022.- 

 
VISTO: 

El EXP_E-CUY: 0011182/2022 donde se trata la continuidad de los Proyectos de 

Extensión aprobados en el año 2019, y 

CONSIDERANDO:  

Que, la Secretaria de Extensión de la Facultad de Educación, solicita se autorice la  

continuidad de los Proyectos de Extensión aprobados para su ejecución originalmente en el año 2019 

y, se emita la normativa referida a dar continuidad del mismo. 

Que  el Consejo de Extensión, según consta en el Acta Nro. 01 – 2022, en su sesión 

presencial del día 09 de marzo 2022, avaló la continuidad de los proyectos. 

Que mediante Resolución Nº 093/2020-CD se aprobó el Informe final del Proyecto de 

Extensión “La Fuga Interior” y en Resolución Nº 091/2021-CD se aprobó el Proyecto de Extensión: 

“Proyecto de Movilidad Social y Educativa: Un Camino Ascendente en el Barrio Popular Luz de 

Vida” 

Que la Señora Decana toma conocimiento y aprueba lo solicitado por la Secretaria de 

Extensión.  

 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- AUTORIZAR la continuidad de los Proyectos de Extensión: “La Fuga Interior” 

y “Proyecto de Movilidad Social y Educativa: Un Camino Ascendente en el Barrio Popular Luz 

de Vida”, aprobados en las Resoluciones Nº 093/2020-CD y Nº 091/2021-CD, de acuerdo al detalle 

obrante en los Anexos I y II, que forman parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

ANEXO I 

FORMULARIO DE PRESENTACIÓN 
CONTINUIDAD DE PROYECTOS DE EXTENSIÓN 2019 PARA EJECUCIÓN 2022 

 

1. DATOS DEL PROYECTO: 

 

1.1 Denominación del proyecto 

Fuga interior 

 

1.2 Director/a: (Apellido, Nombre, Título/s, DNI, Teléfono, Mail) 

Andrea Cecilia Echegaray 

Técnica Universitaria en Educación Social 

DNI: 34617901 

Teléfono: 2634637381 

Mail: andreaechegaray03@gmail.com 

 

1.3 Co-Director/a: (Apellido, Nombre, Título/s, DNI, Teléfono, Mail) 

Pablo Massutti 

Profesor de nivel elemental / Licenciado en gestión institucional y curricular 

DNI: 22673752 

Teléfono: 2622444676 

Mail: pmassutti@gmail.com  

 

1.4 Tipo de proyecto. 

Producción y Promoción Artístico 

1.5 Eje temático.  

Educativo 

1.6 Resumen técnico  

mailto:andreaechegaray03@gmail.com
mailto:pmassutti@gmail.com


 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

La fuga interior es un proyecto que llevara a cabo en el Programa de Educación 

Universitaria en Contexto de Encierro dentro del Complejo Penitenciario N°1 Boulogne Sur 

Mer, con los y las estudiantes de las diversas carreras que ofrece el programa. 

El equipo de la Fuga interior es un equipo de trabajo conformado por las y los estudiantes 

privados de su libertad transitorias y una pareja pedagógica de educadoras sociales, quien 

tendrá el rol de acompañar el proceso de la construcción de un compendio que contengan 

diversas producciones escritas por equipo del proyecto de manera colectiva. 

Esto se llevará a cabo a través de diversos talleres en los que se compartirá diversos 

saberes, brindado por equipo proponiendo un dialogo de saberes, entendiendo que todos/as 

aprendemos del compañero y de la compañera. 

Estos talleres tendrán diferentes temáticas, ya que no solo nos encontramos para producir 

material textualizado si no también, a diseñar el logo del espacio y compendio, y la 

realización de las tapas y encuadernados. 

Con la finalidad de poder difundir un compendio escrito, diseñado y encuadernado por 

nosotros/as mismos/as, compartiendo especialmente otras maneras de vinculación 

educativa, desde la afectividad disfrutando de la incertidumbre que nos ofrece la otredad y 

encontrarnos desde aquí para educarnos desde y para la trasformación. 

Cabe destacar que la antesala de este proyecto de producción y difusión fue el proceso de 

praxis de la formación académica de la TUES de que tuvo como practica socioeducativa la 

construcción de una biblioteca andante llamada LibreArte. 

 

2. DISEÑO DEL PROYECTO: 

2.2. Objetivos, metas e indicadores del proyecto 

2.2.1 Objetivo general  

Producir y divulgar un compendio de escritos colectivos del taller “La Fuga Interior” 

2.2.2 Objetivos específicos solo de la continuidad 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

GENERAR INSTANCIAS DE REFLEXIÓN CRITICA para la producción escrita 

colectivamente a través de la modalidad taller. 

INTERVENIR INTERCULTURALMENTE EL ESPACIO, participar de un ciclo intercultural 

propuesto por los/as estudiantes del PEUCE 

2.2.3. Metas e indicadores de la continuidad. 

Divulgar el material artístico dentro del Programa Universitario en Contexto de Encierro, 

como en el complejo penitenciario N° 1 Boulogne Sur Mer y en la comunidad educativa de la 

Facultad de Educación 

2.3 Cronograma de actividades. Duración del proyecto.  

Fecha de inicio de ejecución de los proyectos:  01 de marzo de 2022. 

Fecha de finalización: 15 de junio de 2022 

Detallar cada actividad y marcar duración en meses: 

Actividades 

Mes Marzo 

2022 

 

Mes Abril 

2022 

 Mes Mayo 

2022 

  Mes Junio 

    2022 

 Familiarización 

con el espacio 
      

 

 Introducción a la 

historia de 

fanzine 

      

 

 Escritura de 

fanzines 
      

 

Divulgación de 

fanzines  
   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

2.6 Instituciones que participan (nombre de la institución, dirección, contacto del 

responsable). 

2.6.1. Carta o nota consentimiento de la institución en la que se continuará la 

implementación de la continuidad del proyecto 

 

Programa de Educación Universitaria en Contexto de Encierro, Ubicado en el Complejo 

Penitenciario N° 1 Boulogne Sur Mer 2136 de Capital Mendoza. Contacto: Melisa Moyano 

(Coordinadora) 0261-155596416. Mail: peuce@uncu.edu.ar 

 

2.7 Equipo de trabajo.  

 

Datos completos de los integrantes para que aparezcan en resolución. En este punto solo 

pueden cambiar en relación con la propuesta original los estudiantes y egresados. Docentes 

y PAA deben ser los mismos o bien deberá indicarse si se le da de baja en la propuesta de 

continuidad. 

 

Apellido y 

Nombre 

DNI Pertenencia 

institucional 

Claustro  Rol en el 

proyecto 

 

 

Teléfono Correo electrónico 

Andrea 

Cecilia 

Echegaray 

34617901 Facultad de 

Educación 

Egresada Directora  0263154637381 Andreaechegaray03@gmail.com  

Pablo 

Massutti 

22673752 Facultad de 

Educación 

Docente Co-director 261- 

2444676 

pmassutti@gmail.com 

 

Silvina 

Olivera 

23849177 Facultad de 

Educación 

Estudiante Becaria 0261-

155265753 

Silvinaolivera.tues@gmail.com 

Gastón 

Banco 

33275397 Facultad de 

Educación 

Estudiante Becario 0261-

155064918 

Gaston.banco@gmail.com 

mailto:Andreaechegaray03@gmail.com
mailto:pmassutti@gmail.com
mailto:Silvinaolivera.tues@gmail.com
mailto:Gaston.banco@gmail.com


 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Eslem 

Soria 

34322866 Facultad de 

Educación 

Personal de 

apoyo 

académico 

Voluntario 0261-

154717081 

Eslem2004@hotmail.com  

Jorge 

Godoy 

13996310 Ciencias 

Políticas y 

Sociales 

(PEUCE) 

Estudiante Comunidad - --- 

Hernán 

Condorí 

26812733 Ciencias 

Políticas y 

Sociales 

(PEUCE) 

Estudiante Comunidad ---  ---- 

Rocío 

Ángel 

37002796 Ciencias 

Políticas y 

Sociales 

(PEUCE) 

Estudiante Comunidad --- --- 

Mariana 

Romero 

30311004 Ciencias 

Políticas y 

Sociales 

(PEUCE) 

Estudiante Comunidad --- --- 

López 

Martín 

31643926 Ciencias 

Políticas y 

Sociales 

(PEUCE) 

Estudiante Comunidad --- ---- 

 

--- los/ las estudiantes del programa de educación en contexto de encierro no poseen con 
redes comunicacionales, por su condición de privados/as de la libertad 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Eslem2004@hotmail.com


 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

ANEXO II 

FORMULARIO DE PRESENTACIÓN 
CONTINUIDAD DE PROYECTOS DE EXTENSIÓN 2019 PARA EJECUCIÓN 2022 

 
1. DATOS DEL PROYECTO: 
 
1.1 Denominación del proyecto.  

PROYECTO DE MOVILIDAD SOCIAL Y EDUCATIVA: 
UN CAMINO ASCENDENTE EN EL BARRIO POPULAR LUZ DE VIDA 

 
1.2 Director/a: (Apellido, Nombre, Título/s, DNI, Teléfono, Mail) 

OSIMANI, JAVIER ALFREDO 
Profesor de Grado Universitario para la Educación General Básica 
Licenciado en Gestión Institucional y Curricular 
Diplomado en Educación para la Cultura Digital 
DNI. 17640846 
Tél. 2616810770 
josimani@fed.uncu.edu.ar  

 
1.3 Co-Director/a: (Apellido, Nombre, Título/s, DNI, Teléfono, Mail) 

ROBERTS, JORGE 
Profesor y Licenciado en Letras 
Especialista en Educación Universitaria 
Especialista en Educación y TICs 
Magíster en Lectura y Escritura 
DNI. 16640645 
Tél. 2616604000 
jorgeroberts132@gmail.com 

 
1.4 Tipo de proyecto.  

 

 DESARROLLO SOCIO-ORGANIZATIVO 
 
1.5 Eje temático.  
 

 EDUCACIÓN 

 PROMOCIÓN DE DERECHOS 
 

mailto:josimani@fed.uncu.edu.ar
mailto:jorgeroberts132@gmail.com


 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

1.6 Resumen técnico  
 

Este Proyecto de Extensión se llevará a cabo en el Barrio Popular “Luz de Vida”, asentamiento 
urbano del Departamento Rodeo de la Cruz. 

Apuntará a facilitar las condiciones de aprendizaje para la posterior terminalidad de estudios 
primarios y secundarios de un grupo de adultos, buscando su reinserción en el sistema educativo. Se 
brindará, además: apoyo escolar a unos 40 niños del merendero que funciona en la barriada, 
fortaleciendo las acciones ya existentes; tutoría a una estudiante universitaria, vecina y residente en 
el lugar; y asesoramiento para acondicionar el espacio físico en el que funciona la organización social, 
a los requerimientos de estudio y alfabetización que allí tendrán lugar.  

          Para lograr estas metas, se han firmado cartas compromiso con un CEBJA y un CENS, que 
colaborarán en el acompañamiento y acreditación de los trayectos formativos. La participación de 
estas dos instituciones educativas apunta a garantizar la sustentabilidad de la propuesta, avizorada ya 
de modo implícito en las acciones que se vienen realizando por parte de la OSC asociada que trabaja 
regularmente en el lugar. 

2. DISEÑO DEL PROYECTO: 
2.2. Objetivos, metas e indicadores del proyecto 
2.2.1 Objetivo general (es el que se presentó en el proyecto en el 2019) 

Favorecer las condiciones personales e institucionales que faciliten la movilidad social 
ascendente1 de la población beneficiaria, facilitando la reinserción y continuidad de la misma 
en el sistema educativo. 

 
2.2.2 Objetivos específicos solo de la continuidad 

a) Promover espacios de diálogo, actitudes de empatía e intercambio de saberes que permitan 
la comunicación entre la comunidad destinataria y los miembros del equipo extensionista. 

b) Articular con las instituciones asociadas y el equipo de extensionistas para cumplimentar la 
documentación y procesos tanto administrativos como pedagógicos que permitan la 
reinserción en el sistema educativo y la posterior acreditación de los trayectos formativos.   

c) Fortalecer el apoyo escolar de niños y el proceso de alfabetización de adultos, a través de las 
prácticas educativas que lleven semanalmente adelante los becarios estudiantes. 

d) Acompañar los procesos educativos de nivel superior que se detectaron en el relevamiento, a 
fin de colaborar con su permanencia en el mismo. 

                                                 
1 Entendemos por movilidad social ascendente a los procesos sociales que contribuyen a que 

comunidades y personas mejoren su calidad de vida y puedan migrar de estratos sociales más 

bajos a estratos sociales superiores o más altos (SVAMPA, M. 2005) 
 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

e) Asesorar para el mejoramiento de las condiciones de infraestructura edilicia y servicios del 
espacio físico adecuándolos a las necesidades de aprendizaje. 

f) Contribuir a la formación de los becarios extensionistas pertenecientes al claustro de 
estudiantes, mejorando sus prácticas pre-profesionales en el marco de una extensión crítica, 
respetuosa de la comunidad y de los procesos pedagógicos que coadyuven a una movilidad 
social ascendente de las clases populares.  

 
2.2.3. Metas e indicadores de la continuidad. 
 

Objetivo general Objetivos específicos Metas a alcanzar 

Favorecer las condiciones 
personales e institucionales 
que faciliten la movilidad social 
ascendente de la población 
beneficiaria, facilitando la 
reinserción y continuidad de la 
misma en el sistema educativo. 

a) Promover espacios de 
diálogo, actitudes de empatía e 
intercambio de saberes que 
permitan la comunicación 
entre la comunidad 
destinataria y los miembros del 
equipo extensionista. 

3 reuniones entre el equipo de 
trabajo y los miembros de la 
OSC. Merendero Estrella Roja. 

Favorecer las condiciones 
personales e institucionales 
que faciliten la movilidad social 
ascendente de la población 
beneficiaria, facilitando la 
reinserción y continuidad de la 
misma en el sistema educativo. 

b) Articular con las 
instituciones asociadas y el 
equipo de extensionistas para 
cumplimentar la 
documentación y procesos 
tanto administrativos como 
pedagógicos que permitan la 
reinserción en el sistema 
educativo y la posterior 
acreditación de los trayectos 
formativos. 
 

3 reuniones de trabajo entre 
los referentes técnicos 
pedagógicos del equipo 
extensionista y las autoridades 
del CEBJA y CENS. 
 
 

 

Favorecer las condiciones 
personales e institucionales 
que faciliten la movilidad social 
ascendente de la población 
beneficiaria, facilitando la 
reinserción y continuidad de la 
misma en el sistema educativo. 

b) Articular con las 
instituciones asociadas y el 
equipo de extensionistas para 
cumplimentar la 
documentación y procesos 
tanto administrativos como 
pedagógicos que permitan la 
reinserción en el sistema 

3 reuniones de trabajo entre 
los referentes técnicos 
pedagógicos del equipo 
extensionista y las autoridades 
del CEBJA y CENS. 
 
 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

educativo y la posterior 
acreditación de los trayectos 
formativos. 
 

c) Fortalecer el apoyo escolar 
de niños y el proceso de 
alfabetización de adultos, a 
través de las prácticas 
educativas que lleven 
semanalmente adelante los 
becarios estudiantes. 
 

30 intervenciones en terreno 
desarrolladas por los becarios 
estudiantes (15 en apoyo 
escolar y 15 en alfabetización 
de adultos). 

d) Acompañar los procesos 
educativos de nivel superior 
que se detectaron en el 
relevamiento, a fin de 
colaborar con su permanencia 
en el mismo. 

5 encuentros de tutoría entre 
el referente del equipo 
extensionista y el estudiante 
universitario residente en el 
barrio. 

f) Contribuir a la formación de 
los becarios extensionistas 
pertenecientes al claustro de 
estudiantes, mejorando sus 
prácticas pre-profesionales en 
el marco de una extensión 
crítica, respetuosa de la 
comunidad y de los procesos 
pedagógicos que coadyuven a 
una movilidad social 
ascendente de las clases 
populares.  
 

3 encuentros de reflexión 
sobre la práctica docente entre 
director y codirector del 
proyecto y los becarios 
estudiantes. 

 
2.2.4 Indicadores de éxito técnico del proyecto 

 Cumplimiento del 65% de las reuniones y encuentros pautados en las metas 
correspondientes a los siguientes objetivos específicos: a), b). 

 Cumplimiento del 80% de las intervenciones en terreno pautadas en la meta 
correspondiente al objetivo específico c) y d). 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 Cumplimiento del 100% de los encuentros de reflexión sobre la práctica docente 
pautadas en la meta correspondiente al objetivo específico e) 

 
2.2.5 Indicadores de riesgo técnico 

 Desgranamiento de la población destinataria del apoyo escolar y/o la alfabetización 
de adultos, por factores laborales y/o de organización familiar. 

 Ausentismo a las intervenciones en terreno previstas que respondan a factores 
ambientales y/o climatológicos; y/o emergentes propios del contexto social de los 
beneficiarios. 
 

2.3 Cronograma de actividades. Duración del proyecto.  
Fecha de inicio de ejecución de los proyectos: 01 de marzo de 2022. 
Fecha de finalización: 10 de junio de 2021.   
 

Actividades ↓             Semanas  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Dirección y Codirección del Proyecto X X X X X X X X X X X X X X X 

2. Reunión de Equipo de Proyecto X    X    X     X  

3. Reunión entre el Equipo de Proyecto y la OSC.  X      X       X 

4. Reunión con Directivos de CEBJA y CENS     X     X     X 

5. Intervención en terreno: apoyo escolar. X X X X X X X X X X X X X X X 

6. Intervención en terreno: alfabetización de 
adultos. 

X X X X X X X X X X X X X X X 

7. Tutoría a estudiante universitario  X   X   X   X   X  

8. Encuentros de reflexión sobre la práctica 
docente 

   X     X     X 
 

 
2.6 Instituciones que participan (nombre de la institución, dirección, contacto del responsable). 
2.6.1. Carta o nota consentimiento de la institución en la que se continuará la implementación de la 
continuidad del proyecto 
 

 Merendero Estrella Roja - OSC 
Barrio Popular Luz de Vida. Torrontegui y Europa. Rodeo de la Cruz. Mendoza. 
Barrera, Sonia. Tél. 2615991605 

 CEBJA Nº 3-047 Hugo Lino Carosella 
Nahuel Huapi y Solari. Rodeo de la Cruz, Guaymallén,  Mendoza. 
Leguiza, Julia  Tél. 2615885116 

 

 Centro de Enseñanza de Nivel Secundario de Gestión Social N° A-501 Alejandra Soto 
Ramón Ferrer 3778. Rodeo de la Cruz. Mendoza. Santinelli, Pedro Pablo. Tél. 2613661741 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 145 
  

 

CAL 

AR 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

2.7 Equipo de Trabajo 

 

N° Apellido y N. DNI Pertenencia Inst. Claustro Rol en el proyecto Teléfono Correo electrónico 

1.  Barrera, Sonia 25782594 OSC. Merendero Estrella Roja ------ Referente comunitario 2615991605 sbarrera2018@gmail.com 

2.  Damiani, Mayda 40271993 Facultad de Educación Estudiantes Becaria estudiante 2615874109 maydamiani1205@gmail.com  

3.  Garro, Liliana 23932177 Escuela Almafuerte ------ Docente alfabetizadora 2616836136 lilianamabelgarro@gmail.com  

4.  Leguiza, Julia 20400691 Directora CEBJA 
3-047 

------ Coordinadora CEBJA 2615885116 julialeguiza@hotmail.com  

5.  Lettry, Juan José 28774527 Facultad de Educación Estudiantes Becario estudiante 2615405676 juanjolettry@gmail.com  
  

6.  Marchesini, Gabriela 21770417 Facultad de Educación Egresados Coordinadora del apoyo 
escolar 

2616810823 gabrielamarchesini@gmail.com  

7.  Martínez Plaza, Sara 
Susana 

13577842 Movimiento de Apoyo 
Integral (MAI) 

------ Docente alfabetizadora 2616435635 saramartinezplaza23@hotmail.com  

8.  Muñoz, Carolina 
Fátima 

17389731 Facultad de Educación Egresados Referente de articulación 
con el CEBJA y el CENS 

2615538585 caromunioz@yahoo.com.ar  

9.  Navarro, Natalia 32417093 OSC. Merendero Estrella Roja ------ Referente comunitario 2615886315 natalianavarro1804@gmail.com  

10.  Núñez, Jorge 18012366 CEBJA 3-244 ------ Docente alfabetizador 2616632724 nunezconstrucciones_sa@hotmail.com  

11.  Osimani, Javier 17640846 Facultad de Educación Docente Director 2616810770 josimani@fed.uncu.edu.ar  

12.  Palma, Nerina 40272713 Facultad de Educación Estudiantes Becaria estudiante 2615171957 nerinamagalipalma@gmail.com  

13.  Roberts, Jorge 16640645 Facultad de Educación Docente Co-director 2616604000 jorgeroberts132@gmail.com  

14.  Sánchez, Marta 05766595 Movimiento de Apoyo 
Integral (MAI) 

------ Docente alfabetizadora 2616384883 martitasanchez62@yahoo.com  

15.  Santinelli, Pablo 25968881 Director CENS A-501 ------ Coordinador CENS 2613661741 ppsantinelli@gmail.com 

mailto:sbarrera2018@gmail.com
mailto:maydamiani1205@gmail.com
mailto:lilianamabelgarro@gmail.com
mailto:julialeguiza@hotmail.com
mailto:juanjolettry@gmail.com
mailto:gabrielamarchesini@gmail.com
mailto:saramartinezplaza23@hotmail.com
mailto:caromunioz@yahoo.com.ar
mailto:natalianavarro1804@gmail.com
mailto:nunezconstrucciones_sa@hotmail.com
mailto:josimani@fed.uncu.edu.ar
mailto:nerinamagalipalma@gmail.com
mailto:jorgeroberts132@gmail.com
mailto:martitasanchez62@yahoo.com

